EDITAL Nº 02/2024
HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR ESCOLAR.
O Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, através da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, TORNA PÚBLICO a homologação preliminar das inscrições de Candidatos ao Cargo de Diretor Escolar no Município de Formosa do Sul.
1. DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES AO CARGO DE DIRETOR ESCOLAR
1.1 Em cumprimento ao item 3.1 do Edital nº 01/2024, fica homologada, preliminarmente, a inscrição da candidata, Cleonice Marques Gris, ao cargo de Diretor Escolar do Município de Formosa do Sul.
1.2 A Homologação final da única inscrição ao Cargo de diretor Escolar dar-se-á, por Edital, no dia 19/02/2024, com a devida publicação no site oficial do Município de Formosa do Sul.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 As demais etapas do processo de escolha do Diretor Escolar, iniciando-se pela análise dos Planos de Gestão Escolar, serão observadas e conduzidas pela Comissão de Monitoramento e Avaliação, de acordo com o cronograma estabelecido no Edital.

Formosa do Sul (SC), 16 de fevereiro de 2024.

Jorge Antonio Comunello
Prefeito municipal